
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che con propria precedente determinazione n° 295 (Reg.gen) del 28.10.2014
esecutiva ai sensi di legge, essendo volontà dell’Amministrazione comunale
procedere alla richiesta per l’ottenimento della certificazione denominata “
Bandiera arancione” nel Touring Club Italiano è stato affidato all’Arch. Moreno
Ciavattini in qualità di Presidente  della Soc.Coop.Chiaromondo di Terni,
l’incarico di predisporre tutti gli atti necessari per l’avvio della procedura
inerente la richiesta della certificazione di qualità;
- che per la presentazione della candidatura in questione è stata predisposta
una stima dei costi di complessivi € 4.440,80;
 -che con determinazione del Responsabile del Servizio n° 337 (Reg.gen.) del
27.11.2014 è stato dato incarico al Touring Club Italiano di applicare sul
territorio del Comune di Sellano il M.A.T. e di realizzare il piano di
miglioramento per lo sviluppo turistico ambientale della località, a fronte di
una spesa complessiva di € 1.850,00 e con lo stesso atto  è stato approvato il
relativo documento di incarico;

VISTO il documento di incarico allo scopo sottoscritto tra il Touring Club
Italiano ed il Comune di Sellano;

VISTO che il Touring Club Italiano, Corso Italia 10 – 20122 Milano –
C.F./P.IVA 00856710157, ha rimesso ad evasione dell’incarico ricevuto,  con
l’atto sopra richiamato, la seguente fattura:

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 21-09-2016    N.115

Fattura Descrizione Imponibile IVA Totale

N. 329
Reg. Gen.

Oggetto: LIQ.NE MAT.X BANDIERA ARANCIONE APPLICAZIONE DEL MODELLO DI
ANALISI TERRITORIALE TOURING

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA



Fatt.n° 46/54
del
15.08.2016

Mat. X bandiere
arancioni applicazione
modello di analisi
territoriale (M.A.T.)
Touring e realizzazione
di un piano di MI
(CIG.X8E141B710)

€ 1.516,39 € 333,61 € 1.850,00

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione di quanto richiesto;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTI:
- il D.lgs 267 del 18 Agosto 2000 “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti locali;
- il D.Lgs 30 marzo 2001 n° 165;

VISTO:
- l’atto di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto: “ Piano
esecutivo di gestione – PEG 2016 – Approvazione”;
- il decreto del Sindaco n° 1 del 5 gennaio 2016, con il quale la Sig.ra Floriana
Cristofori è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo contabile
per l’anno 2016;

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015;

D E T E R M I N A

Di liquidare e pagare, per i motivi meglio esposti in premessa al Touring Club
Italiano Corso Italia 10, 20122 Milano, la somma  di € 1.850,00 IVA inclusa a
saldo delle prestazioni sotto indicate:

Fattura Descrizione Imponibile IVA Totale
Fatt.n° 46/54
del
15.08.2016

Mat. x bandiere
arancioni applicazione
modello di analisi
territoriale (M.A.T.)
Touring e realizzazione
di un piano di MI
(CIG.X8E141B710)

€ 1.516,39 € 333,61 € 1.850,00

Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.850,00 IVA inclusa nascente dal
presente atto  trova allocazione al Cap. 198 “ Spese progettazione, perizie,
collaudi ecc.” Codice 01.06-1.03.02.11.999 come segue:

N. 115  del 21-09-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



per € 1.845,71 a R.P.2014 ove è conservata la necessaria disponibilità (-
Imp.181 – Liq.297)
per € 4,29 a B.P.2016 che presenta la necessaria disponibilità ( Imp.226 –-
Liq.298)

Di dare atto che la presente determinazione, esecutiva di precedenti atti, avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta degli atti di cui all’art.183
comma 9 del D.lgs 18 agosto 2000 n°267 e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.
La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 115  del 21-09-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 21-09-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 02-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  106  02-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 02-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,02-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 115  del 21-09-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


